



در نقد و بررسی مستند «برای آزادی» مطرح شد؛

**با هزار دوربین هم نمی‌شد همه انقلاب را به تصویر کشید**

صفحه ۸



استاندار فارس خیر داد؛

**افتتاح ۷۲۹ پروژه با اعتبار ۶۶۲۸ میلیارد تومان به مناسبت دهه فجر در فارس**

در حال تأمین زمین برای جهش ملی مسکن در همه شهرستان‌ها هستیم

صفحه ۴



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

چهارشنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۰ ۲۰ جمادی الثانی ۱۴۴۲ ۲ فوریه ۲۰۲۲ سال بیست‌وهفتم شماره ۲۲۸۸ ۲۲۸۸ بها ۸۰۰۰ تومان

### همراه با تحلیل خبر

نامه جلیلی به رهبری:

**از برجام خارج شویم، تا ۹۰ درصد غنی‌سازی کنیم، بعد با آمریکا مستقیماً مذاکره کنیم**

۲

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها:

**مذاکره با چین و روسیه برای ساخت فرودگاه‌های جدید تا ۲۵ سال آینده**

۲

**جزئیات افزایش حقوق کارکنان**

در ۱۴۰۱

سونامی همسان‌سازی!

۲

**حداقل حقوق بازنشستگان اعلام شد**

۲

**بانک‌های دولتی آماده پرداخت وام بدون اخذ ضامن**

۲

وزیر صمت مطرح کرد؛

# مسئولیت کیفیت خودرو را می‌پذیریم

ایجاد زیرساخت‌های تجارت با رمزارزها

صفحه ۱۴



رئیس اتاق اصناف مرکز استان فارس

خبر داد؛

**آغاز طرح «نمایشگاهی به وسعت ایران» در شیراز**

صفحه ۴



معاون عمرانی استاندار خوزستان خبر داد؛

**افتتاح ۵۹۴ پروژه عمرانی در خوزستان در دهه فجر**

صفحه ۳

**رازی که فاش شد! همسر دوم یا یک و نیم میلیارد بدهی**

صفحه ۲

وزیر صمت مطرح کرد؛

**مسئولیت کیفیت خودرو را می‌پذیریم**

ایجاد زیرساخت‌های تجارت با رمزارزها



پیش‌بینی تولید فولاد اشتباه بود

فاطمی امین با بیان اینکه بر اساس اسنادی که در گذشته رشد اقتصادی کشور را هشت درصد پیش‌بینی کردند، تولید فولاد در سال ۱۴۰۴ حدود ۵۵ میلیون تن برآورد شده بود، تصریح کرد: در حالی که این میزان بر اساس شرایط کشور کاملاً اشتباه است. میزانی که ما پیش‌بینی می‌کنیم و در حال بررسی آن هستیم ۳۰ تا ۴۰ میلیون تن است. البته باید مشخص شود این میزان تولید فولاد چقدر نیاز دارد. چراکه در ماه‌های گذشته قطعی گاز، تولید واحدهای فولاد را دچار مشکل کرد.

وی در ادامه با اشاره به کمبود منابع اشتغال برای تعداد زیاد فارغ‌التحصیلان بیکار، اظهار کرد: باید به سمت صنایع برویم که فناوری بالا دارند و می‌توانند برای فارغ‌التحصیلان اشتغال ایجاد کنند. انتخاب فولاد برای این کار اشتباه است، زیرا منابع مالی بسیاری نیاز دارد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه در برنامه‌ریزی برای صنعت نباید نقشه راه، ما را به سمت برنامه‌ریزی متمرکز ببرد، گفت: در صنعت فولاد توازن برقرار نیست. چراکه در تولید نورد بیش از ظرفیت شمش و تولید فولاد به ویژه در کوره‌های القائی ظرفیت داریم. از طرف دیگر چون قیمت‌ها برای شمش و میلگرد دستوری تعیین می‌شد سرمایه‌گذاران بر اساس اهداف نادرست سرمایه‌گذاری کردند. اما اکنون قاعده را در بازار گذاشته‌ایم. به طور کلی ورود به بورس کالا قیمت واقعی فولاد را مشخص و اهداف را محقق می‌کند.

رتبه‌بندی صادرکنندگان چیست؟

فاطمی امین با بیان اینکه صادرات به تنهایی کافی نیست و باید با نوع کالایی که وارد یا صادر می‌شود برنامه اشتغال تنظیم شود، گفت: باید بدانیم کالایی که صادر می‌شود چه میزان فناوری و انرژی به خود اختصاص داده است. همچنین باید نظام رتبه‌بندی صادرکنندگان تغییر کند یعنی اگر کسی یک میلیون دلار فولاد صادر کرد با کسی که یک میلیون دلار تجهیزات پزشکی صادر می‌کند برابر نیست.

الزامات توسعه دانش‌بنیان

وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین با بیان اینکه بیشتر شرکت‌های دانش‌بنیان، واحدهای کوچکی هستند که توان مالی و بازار ندارند، اظهار کرد: اگر در صنایع بزرگ برای شرکت‌های دانش‌بنیان بازار ایجاد کنیم ارزش‌افزوده به دست می‌آوریم. نخستین نکته در بخش دانش‌بنیان اولویت‌های تولید کشور است و اینکه اولویت‌ها باید با شرایط آن کشور از جمله ترکیب جمعیتی، منابع، ظرفیت‌های علمی و مبادلات بین‌المللی پیوند بخورد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) از تهیه سند راهبردی خودرو به صورت زمان‌بندی خبر داد و گفت: گلايه‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی در زمینه کیفیت خودرو به جاست و ما به عنوان وزارت صمت این مسئولیت را می‌پذیریم.

به گزارش ایسنا، سید رضا فاطمی امین در یک برنامه تلویزیونی درباره کیفیت خودروها، از تدوین پیش‌نویس برنامه راهبردی خودرو خبر داد و گفت: در حال حاضر منتظر دریافت نظرها برای نهایی کردن این پیش‌نویس هستیم. به طور کلی ۷۰ درصد کیفیت خودرو به قطعه و ۳۰ درصد به مونتاژ و تولید نهایی بستگی دارد، اما اگر روابط خودروسازان قطعه ساز درست نباشد و خودروساز به موقع پول قطعه ساز را ندهد، قطعه ساز نیز به دلیل زیان کیفیت قطعات را کاهش می‌دهد و خودروساز نیز، چون نمی‌تواند خط تولید را متوقف کند، همان قطعه بی کیفیت را استفاده می‌کند.

به گفته وی یک خودروساز با ۸۰۰ قطعه‌ساز روبرو است و اگر یک قطعه بی کیفیت باشد چند بخش خودرو دچار مشکل می‌شود. اما اگر چند مجموعه ایجاد شود که قسمت‌های مختلف خودرو را با قطعات قطعه سازان مونتاژ کنند، منجر به افزایش کیفیت خودرو، کاهش قیمت و توزیع تحقیق و توسعه می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه تأکید کرد که سازمان ملی استاندارد برای شماره‌گذاری خودروها ضوابطی برای خودروسازان قرار داده که آن‌ها نسبت به این ضوابط تمهید دادند.

صادرات غیرنفتی ۱۴۰۰ به ۴۵ میلیارد دلار می‌رسد

فاطمی امین در ادامه با بیان اینکه ابتدای بهمن ماه میزان صادرات غیرنفتی از ۴۰ میلیارد دلار عبور کرد، پیش‌بینی کرد که این رقم تا پایان سال به ۴۵ میلیارد دلار برسد.

وی همچنین از ایجاد شش مرکز تجاری جدید در کشورهای دیگر از جمله ارمنستان و ترکیه طی ماه‌های اخیر خبر داد و گفت: دو پایانه صادراتی نیز فعال شده که چالش‌هایی مانند صادرات لفل دل‌های به روسیه را حل می‌کند. در این پایانه‌ها مسئله کیفیت و آزمایش محصولات صادراتی ساماندهی می‌شود. همچنین تعداد رایزن‌های اقتصادی با اضافه شدن چهار رایزن به ۱۰ نفر رسیده است.

وزیر صمت از صادرات بیش از ۱۸ میلیارد دلار خدمات فنی و مهندسی در سال جاری خبر داد و گفت: این مبلغ سال گذشته ۷۰۰ میلیون دلار بود. همچنین بازگشت ارز هشت درصد بیشتر شده است. همچنین از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم ۶۵۰ مورد تهارت انجام شده است. در این چند ماه دو ربات جراح نیز به اندونزی صادر کردیم.

ایجاد زیرساخت‌های تجارت با رمزارزها

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه زیرساخت‌های تجارت با رمزارزها ایجاد و موافقت‌نامه‌های اقتصادی با کشورهای دیگر در این مدت فعال شده، تصریح کرد: تهیه نقشه راه صنعت کشور ضروری است. در سال‌های گذشته سندهای متعددی تدوین شد، اما در اجرا مشکل داشت و فرایند شفاف و مسیر روشنی در این زمینه ایجاد نشده است. در برنامه‌ریزی باید طراحی به اجرا متصل شود. به عنوان نمونه هیچکس به استفاده از شرکت‌های دانش‌بنیان مخالف نیست، اما ساز و کاری که این کار را اجرایی کند، طراحی نشده است.

ارزش صنعت ماشین‌سازی، الکترونیک و خودرو از نفت بیشتر شد

وی در ادامه با بیان ارزش صنعت ماشین‌سازی، الکترونیک و خودرو از نفت بیشتر شده، گفت: برای حمایت از صنعت ماشین‌سازی ۳۰ مورد مشوق و رفع موانع را استخراج کرده‌ایم که یکی از آنها تأمین مالی زنجیره‌ای بر اساس اختصاص اعتبار خرید ماشین‌آلات داخلی است.

استفاده از بیت کوین در صادرات و واردات

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه بخشی از افزایش صادرات به تلاش

باقری لنکرانی:

**حال نظام سلامت خوب نیست**

مراکز استان با لیسانس‌های بیگانه که به‌عنوان پزشک به ایران آمده بودند، تأمین می‌شد؛ آن‌هم چه تأمین! اقدام آموزش پزشکی در بهداشت و درمان هم منجر به تأسیس شبکه بهداشت و درمان و رساندن خدمات به نقاط محروم کشور به‌ویژه روستاها شد و هم امکان تربیت ارائه‌کنندگان خدمات سلامت برابر نیازهای کشور را میسر کرد.

بسیار باعث تعجب است که اکنون راه برعکس با شعار دسترسی همگانی به خدمات بهداشت و درمان، نشان داده می‌شود. این تصمیمات پراکنده اگر پیش از این به دلیل روزمرگی‌ها قابل توجیه بودند، اکنون با در دست داشتن نقشه کلان اصلاح نظام سلامت که همین سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر فرزانه انقلاب اسلامی است، با هیچ توجیهی پذیرفته نیستند. از ابلاغ این سیاست‌ها بیش از هفت سال می‌گذرد. اما متأسفانه در تقنین و اجرا تأثیر آن مشخص نیست.

اینکه مقامات تقنینی کشور دلسوزانه به فکر حل معضلات نظام سلامت اند جای تقدیر دارد اما اینکه تصمیمات بی‌توجه به سیاست‌های کلی و بی‌اعتنا به واقعیات میدانی و سوابق ملی و مستندات علمی گرفته شود، پسندیده نیست. در همین موضوع آموزش، سیاست‌های کلی سلامت نقشه و مسیر را معلوم کرده و سزوار نیست افرادی ولو با نیت خوب سلیقه‌ای طرحی را برخلاف آن سیاست‌ها تصویب کنند. هرچند نهایتاً مصوبات با سیاست‌های کلی تطبیق داده می‌شوند و موارد خلاف رد می‌شوند اما این رویه اتلاف وقت است و باعث می‌شود مشکلات اصلی مورد غفلت قرار گیرند.

تجربه کووید ۱۹ نشان داد بی‌توجهی به سلامت چه آثار سوئی بر همه ابعاد زندگی انسان می‌گذارد. اکنون که بودجه سال آینده در مرحله تدوین است، توقع این است که در این بودجه‌ریزی به مسائل اساسی نظام سلامت توجه شود. توسعه و بازسازی شبکه بهداشت و درمان و توزیع عادلانه پزشکان دو مسئله فوری کشورند که اخیراً نیز مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی قرار گرفته‌اند. بازسازی شبکه هم به سخت‌افزار و هم به نرم‌افزار و فراتر از آن به اصلاح نگرش در سیاست‌گذاران نیاز دارد. پیشگیری ارزان‌تر از درمان است اما همین ارزان هم نیاز به برنامه و حمایت دارد. خصوصی‌سازی بی‌برنامه در دهه گذشته شبکه بهداشت و درمان کشور را سوزانده است و حق همگانی سلامت را به محاق برده است.

قصدان نظام پشتیبان شبکه و گسست در چرخه ارجاع، شبکه را ناکارآمد کرده و اسل. این‌هاست که نیاز به حمایت قانونی در بودجه دارد و مسائل فوری کشورند. من با تخصیص بی‌حساب به بخش سلامت موافق نیستم اما وقتی وزیر محترم از انباشت بدهی در بخش سلامت با رقم‌هایی تقریباً معادل بودجه جاری سلامت صحبت می‌کنند، یعنی ما با یک مشکل جدی روبرو هستیم که برای جلوگیری از زمین‌گیر شدن باید برای آن فکر عاجل کنیم. در توزیع عادلانه پزشک نیز توزیع دستوری پایدار نخواهد بود.

کامران باقری لنکرانی در روزنامه شرق نوشت: حال نظام سلامت خوب نیست و این پیکره نحیف هرروز زیر بار فشاری مضاعف است.

تجربه اروپای غربی و آمریکا نشان داد که امیکرون آن‌قدرها هم که گفتند خوب نیست، حتی باید گفت خیلی هم بد است؛ حتی بدتر از واریانت دلتا. قله بستری و مرگ هر دو با واریانت امیکرون در غرب به اعدادی باورنکردنی رسیده و رقم‌های قبلی را پشت سر گذاشته است. این بار ویروس کودکان را هم هدف گرفته و شمار بستری‌های اطفال به‌سرعت رو به افزایش است.

خوشبختانه در کشور ما واکسیناسیون کودکان چندی است شروع شده است. اما هنوز خطر امیکرون ساده پنداشته می‌شود. هشدارهای وزارت بهداشت گاه در هیاهوی دیگرانی که از این دو سال خسته‌اند، گم می‌شود. این نشیبندها و ساده‌انگاری‌ها می‌تواند به صدمات جبران‌ناپذیر بینجامد.

بیمارستان‌ها با افزایش سریع نرخ بستری روبرو شده‌اند و فشار کاری کارکنان نظام سلامت به‌سرعت در حال افزایش است. کارکنان نظام سلامت خسته و فرسوده از موج قبل و همه آنچه در این دو سال رخ داد و داغدار فراق همکاران شهید مدافع سلامت، اکنون با موج جدیدی از بیماری در بین خودشان مواجه شده‌اند. فشار اقتصادی که بر همه ایرانیان الا قبلی هست ولی اکنون با تنش شغلی و روانی و اجتماعی در کارکنان نظام سلامت نیز هم‌راه شده است.

این تجمیع تنش‌ها باعث شده که اکنون با رشد بیش از ۳۰ درصدی فرسودگی شغلی در کارکنان نظام سلامت در همه رده‌ها از پزشک و پرستار تا کارشناسان بهداشت روبرو باشیم. بودجه سال ۱۴۰۱ در چندوچون ارز چهارهزارو ۲۰۰ تومانی است. هنوز نمی‌دانیم بالاخره ما برای دارو چه ارزی خواهیم داشت و چگونه می‌توانیم از دسترسی همه، به‌ویژه اقشار محروم به داروهای ضروری اطمینان یابیم.

چنین جراحی بزرگی به‌خصوص در زنجیره تأمین غذا و دارو و تجهیزات پزشکی نیاز به تمهیداتی دارد که اثری از آن ملاحظه نمی‌شود و ساده کردن کار با کارت شارژ جوابگو نیست.

اصولاً یکی از اشتباهات شایع در برابر مشکلات پیچیده، ساده‌انگاری است. این ساده‌پنداشتن حس خوبی به تصمیم‌گیر می‌دهد که حلال مشکلات برجای‌مانده از قبل خواهد شد.

اشتباه دیگر در مقابل مشکلات سخت، سرگرم شدن به امور حاشیه‌ای اصلی کردن فرعیات است. متأسفانه در برابر مشکلات پیچیده نظام سلامت مثال‌هایی از هر دو قسم این رویکردها در بین سیاست‌مداران و سیاست‌گذاران و تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان دیده شده و می‌شود. اگر مشکلات تحلیل مبتیایی و تاریخی نشوند و اگر به تجارب گذشته و وضعیت آینده بی‌توجهی شود، تصمیم‌ها نتنها گشا نخواهند بود بلکه بر وخامت اوضاع خواهند افزود.

روزگاری در کشور ما خدمات پزشکی در شهرستان‌ها و حتی برخی